
 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE A MMINISTRATIVO  
 

N U M E R O   99 66 99   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  27/11 /2020  
                   N U M E R O   22 33 99    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   27/11 /2020  
 

 
OGGETTO: SERVIZI SOCIALI - APPALTO - AFFIDAMENTO SE RVIZI SOCIALI ED 
EDUCATIVI ALL'INTERNO DELL'AMBITO TERRITORIALE SOCI ALE N.4 - PERIODO 
DAL 01/12/2020 AL 30/11/2023 RINNOVABILE FINO AD UN  MASSIMO DI ULTERIORI 
ANNI TRE - AGGIUDICAZIONE      
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 

Su proposta del responsabile dei servizi sociali; 
Richiamati i seguenti atti: 
-  deliberazione della giunta comunale n. 184 del 31.08.2020  di approvazione, nei contenuti generali, del Capitolato 
speciale d’appalto relativo alla gara per “Servizi sociali ed educativi all’interno dell’Ambito Territoriale Sociale n.4, nel 
periodo 01.12.2020 al 30.11.2023 rinnovabile fino ad un massimo di ulteriori anni tre “ e di prenotazione della 
complessiva spesa presunta di euro 571.676,00;  
- la propria determinazione dirigenziale n. 791/ RG del 30/09/2020  per l’approvazione dei documenti di gara d’appalto 
in argomento, suddivisa in due lotti ( lotto 1- servizio educativo domiciliare per minori, Cig 845924800, e lotto2- 
sevizio di sportello sociale professionale, CIG 8454934043), da esperirsi mediante procedura aperta a cura dell’ufficio 
gare comunale e da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  
- il verbale del seggio di gara del 03.11.2020, i verbali della commissione di gara del 06.11, 20.11 e 25.11.2020,  
conservati tutti agli atti dell’ufficio gare di Bordighera, con proposta di aggiudicazione dell’appalto in oggetto alla Jobel 
società  cooperativa sociale  di Sanremo (IM) con sede in strada Armea 139/A C.F. e P.IVA  01385820087,alle 
condizioni e modalità tutte previste nel bando di gara, nel disciplinare di gara e suoi allegati, nel capitolato d’appalto, 
nonché nell’offerta tecnica ed economica presentata in sede di gara dall’aggiudicatario, per il complessivo ammontare 
519.917,09 euro, e quindi di 545.912,94 euro, per il periodo 01.12.2020- 30.11.2026 al netto di Iva; 
Dato atto dell’imminente scadenza dell’appalto di pari oggetto e ritenuto quindi di procedere con urgenza 
all’affidamento e all’inizio di esecuzione dei servizi in argomento nelle more degli adempimenti di legge 
precontrattuali, tenuto conto dell’essenzialità dei medesimi servizi e del rilevante interesse pubblico perseguito; 
Ritenuta regolare la procedura seguita; 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016; 
Visti gli articoli 107 e 192  del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
Visti i regolamenti di contabilità e dei contratti; 

DETERMINA 
1)  di approvare la procedura di gara richiamata in premessa, quindi anche la proposta di aggiudicazione di cui al 
verbale di gara del 25.11.2020, conservata agli atti presso l’ufficio gare di Bordighera e di aggiudicare  l’appalto  di che 
trattasi, relativo al  servizio educativo domiciliare per minori ( Lotto 1, Cig 845924800) e al servizio di sportello sociale 
professionale (Lotto 2, CIG 8454934043), per il periodo dal 01.12.2020 al 30.11.2023, rinnovabile fino ad un massimo 



di ulteriori anni tre, alla Jobel società  cooperativa sociale  di Sanremo IM strada Armea 139/A C.F. e P.IVA  
01385820087, alle condizioni e modalità tutte previste nel bando di gara, nel disciplinare di gara e suoi allegati, nel 
capitolato d’appalto nonché nell’offerta tecnica ed economica presentata in sede di gara dall’aggiudicatario,  per il 
complessivo corrispettivo di appalto di euro 519.917,09 al netto di Iva al 5%,  per un totale complessivo di euro 
545.912,94; 
 
2) di dare atto che la spesa complessiva di euro 545.912,94  per i lotti 1) e 2) trova già imputazione come 

segue: 

-periodo 01/12/2020- 31/12/2020  (Euro 6.998,88) :  

Euro 3.698,88 sull’intervento 4100.11.2 fondi comunali  (impegno n. 1454) sub. 1 e sub. 2 

Euro  3.300,00 sull’intervento 4120.3.5 fondi regionali finalizzati (impegno n 1456) sub. 1 e sub. 2 

-periodo 01/01/2021- 31/12/2021 ( Euro 90.985,44):  

Euro 50.985,44 sull’intervento 4100.11.2 fondi comunali  (impegno n. 1454) 

Euro 40.000,00 sull’intervento 4120.3.5 fondi regionali finalizzati (impegno n.1456) 

-periodo 01/01/2022 - 31/12/2022 (Euro 90.985,44):  

Euro 50.985,44 sull’intervento 4100.11.2 fondi comunali  (impegno n. 1454) 

Euro 40.000,00 sull’intervento 4120.3.5 fondi regionali finalizzati (impegno n. 1456) 

-periodo 01/01/2023 – 30/06/2023 (Euro 90.985,44):  

Euro 50.985,44 sull’intervento 4100.11.2 fondi comunali  (impegno n. 1454) 

Euro 40.000,00 sull’intervento 4120.3.5 fondi regionali finalizzati (impegno n. 1456) 

-periodo 01/01/2024- 31/12/2024 (Euro 90.985,44):  

Euro 50.985,44 sull’intervento 4100.11.2 fondi comunali  (impegno n.1454) 

Euro 40.000,00 sull’intervento 4120.3.5 fondi regionali finalizzati (impegno n. 1456) 

-periodo 01/01/2025 - 31/12/2025 (Euro 90.985,44):  

Euro 50.985,44 sull’intervento 4100.11.2 fondi comunali  (impegno n. 1454) 

Euro 40.000,00 sull’intervento 4120.3.5 fondi regionali finalizzati (impegno n. 1456) 

-periodo 01/01/2026 – 30/11/2026 (Euro 83.986,56):  

Euro 47.686,56 sull’intervento 4100.11.2 fondi comunali  (impegno n. 1454) 

Euro  36.300,00 sull’intervento 4120.3.5 fondi regionali finalizzati (impegno n. 1456) 

tenuto conto della determinazione a contrarre n. 791 del 30.09.2020; 

 

3) di mandare all’ufficio contratti le incombenze relative alla formalizzazione del relativo contratto che sarà 

stipulato in forma pubblica amministrativa; 

 

4)di dare atto che, in ragione dell’essenzialità del servizio in oggetto, il medesimo dovrà avere esecuzione 

immediata ferma l’eventuale risoluzione del rapporto in caso di accertata sussistenza di cause ostative o 

impeditive dell’aggiudicazione e/o della stipulazione contrattuale; 

 

5) di rinviare agli uffici competenti l’attuazione degli adempimenti di pubblicazione informatica, ai sensi 

della vigente normativa; 

 
* * * 

La presente determinazione viene conservata in originale dall’Ufficio Segreteria e trasmessa in copia a: Settore 
Finanziario, Responsabile del Procedimento Dott.ssa Francesca Ansaldo, Ufficio Gare e Ufficio Contratti. 
Bordighera, 27.11.2020 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
           (F.to Dott. Dario Sacchetti)   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Servizio Finanziario: 
Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa. 
Bordighera, 27.11.2020 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 
           (F.to Dott.ssa Micaela Toni)   

 


